
UCHWAŁA NR XI/80/2015 

     RADY GMINY SIEROSZEWICE 

                                                      z dnia 30 października 2015 roku 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Sieroszewice. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1286.) 

Rada Gminy w Sieroszewicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że na terenie Gminy Sieroszewice może być zlokalizowanych 5 punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia 

w miejscu sprzedaży. 

2.  

Ustala się, że na terenie Gminy Sieroszewice może być zlokalizowanych 35 punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia 

poza miejscem sprzedaży. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Sieroszewice Nr XXX/176/2001 z dnia 13 listopada 

2001 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

Do uchwały NR XI/80/2015 

Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 października 2015 roku 

 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Sieroszewice. 

 

    Na podstawie art. 12, pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( tekst jednolity- Dz.U. z 2015 r. , poz. 1286) samorządy gminne mają 

obowiązek limitowania punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) , przeznaczonych do spożywania poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży. 

Podstawowym założeniem tego zadania jest ograniczenie dostępności alkoholu w gminie. 

Przyjmuje się zasadę, że napój alkoholowy nie jest zwykłym towarem do którego można 

stosować proste zasady wolnego rynku, popytu i podaży. 


